Datum in arce nostra regia Nepolomicensi septima die 
mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo octage- 
simo quinto, regni vero nostro nono.

Stephanus Rex m. p.
Georgius Chahor secretarius m. p.
(Eredeti, papír, a király pecsétjével. Orsz. levéltár kincst. oszt.: A Je

suit. 70.)
6.

Báthory István lengyel király, erdélyi fejedelem a vá
rad i jezsuitáknak adományozza Nagykér falut, megtoldva bi
zonyos birtokrészekkel. 1585 augusztus 14.
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Nos Stephanus . . . Rex Poloniae. . . Quod cum ob ini
quitatem huius saeculi, sediciosorumque in ecclesia hominum 
novitati gaudentiu n pravitatem catholica religio, pia institutione 
docentium destituta inprimis partibus ditionum nostrarum, ma
xime vero Varadini admodum afflicta, profligata et fere ad in
teritum bonis ecclesiae in prophanos usus conversis, redacta 
s it: neque tamen pietas et religio catholica spiritu Dei guber
nata in piorum mentibus ullis vel haereticorum fraudibus vel 
minis everti potuerit. Saepesepius ab iisdem requisiti, ut lang- 
vidis eorum rebus opem ferre, ministrosque cath. religionis ipsis 
procurare vellemus. Nos iam compertum habentes, quantum 
hac in re patres Soc. Jesu fide, diligentia, sedulitate praeclara 
in ecclesiam catholicam merita magno Christiani nominis incre
mento praestare non desinant, quemadmodum et ibidem Va
radini iam ab aliquot annis summis licet in angustiis, rerum
que omnium penuria, magna tamen animarum fructu praestant ·' 
ut eorum inopiae subveniremus, piumque desiderium promo
veremus, totalem et integram possessionem Nagykér, cum tota
libus et integris portionibus possessionariis Giapiw, Orrosy, Ja- 
nosd, Georbed, Andahaza et Zevezkeod in comitatu Bihariensi 
existentibus et habitis, quae alias magnifici condam Nicolai de 
Thelegd praefuerant, sed per mortem et defectum seminis eius
dem . . .  ad nos . . . devolutae esse perhibentur; a váradi je
zsuitáknak adja 1585 aug. 14. in arce nostra Regia Nepolo- 
micensi.

(Eredeti, papír. — Ez adománylevelet Lipót kir. 1699 nov. 30-án 
Bécsben átírja. Országos lvt. A. Jesuit. 70.)

7.
Pethe Márton püspök hagyatékából testvére, Pethe László 

által a szepesi káptalan részére hagyományozott főpapi orna
tus jegyzéke 1617 körül.

Ex testamentaria dispositione spectabilis ac magnifici 
domini Ladislai Pethe de Hetes alias praefecti camarae Hung, 
et consilarii s. caesareae, regiaeque maiestatis piae memoriae 
legatum honorabili capitulo Scepusiensi. quippe:

Mitram gemmis et rosis maioribus et minoribus quatuor- 
decim extrinsecus; intrinsecus vero attalico rubro et riticula 
aureo filo ductili ac gemmis, atque superne duobus nodis ar
genteis et deauratis unionum instar ornatam; inferius autem in
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appensilibus insignia illmi ac rssmi quondam dni Martini Pethe 
de eadem Hetes continentem.

Baculum pastoralem superne deauratum, in quatuor par
tes resolutum, cuius tres inferiores partes argenteae sunt.

Item pro capella Corporis Christi:
Crucem antiquam partim deauratam, et dupletis, atque 

sacris reliquiis insignitam.
Calicem argenteum, deauratum, diversis rosis et margari

tis ornatum cum patina argentea, deaurata.
Casulam unam ex panno filo argenteo cum rosis diversi 

coloris textam, inferne insignia praefati rssmi dni Martini Pethe 
depicta habet, interne rubro serico suffulta, cum stola et mani
pulo eiusdem materiei et formae.

Cingulum diversorum colorum sericeum.
Casulam damasceni albi maiorum florum cum insignibus 

eiusdem rssmi dni Martini Pethe cum stola et manipulis eius
dem materiei.

Gremiale duplicatum ex auro intertextum duplicis coloris, 
albi et rubri.

Tunicellas duas, albas, ex taffota confectas.
Tibialium paria duo, ex alba taffota.
Sandaliorum alborum paria duo.
Calceorum, nigri holoserici, par unum.
Par chyrotecarum albarum, de filo serico contextarum.
(Pozsonyi káptalani Ivt.: Scepusiensia.)

8 .

Szegedi Pál leleszi prépostnak Csanádi püspökké való 
szentelése Fejérkövi István nyitrai, Pethe Márton váradi és 
Cserődy János tinnini püspök által. Lelesz, 1592 május 13.

Anno Domini millesimo quingentesimo, nonagesimo se
cundo, die decima tertia mensis May.

In solemni consecratione reverendissimi domini Pauli Ze- 
gedey electi episcopi Chanadiensis ac praepositi Sanctae Cru
cis de Lelez et capellae B. semper Virginis Mariae in eccle
sia Agriensi fundata, necnon sacratissimae caesareae et re
giae maiestatis consilarii, divina providentia congregatae in Le
lez ex tota Ungaria personae ecclesiasticae, omnium ordinum dig
nissimae, praelati, dignitarii, canonici, rectores altarium, con- 
ventuales, hae fuere:
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Consecrator: reverendissimus dominus Stephanus Feyer- 
keowy episcopus Nitriensis, sacrae caesareae et regiae ma
jestatis consiliarius, ac per regnum Hungáriáé locumtenens, 
praefectusque camarae Posoniensis.

Assistentes episcopi: reverendissimus dominus Martinus 
Pethe de Hethes, episcopus Varadiensis ac praepositus Scepu- 
siensis et Jazowiensis, S. C. R. M. consiliarius. — Reveren
dissimus dominus Johannes Chereody episcopus Tininiensis, 
praepositus S. Stephani ac consiliarius S. C. et R. maiestatis. 
— Reverendissimus dominus Franciscus Diotelenius Italus, prae
positus Sagiensis, ac reverendissimorum dominorum episco
porum regni Hungáriáé ad summum pontificem et limina aposto
lorum internuncius, qui et diplomata summi pontificis praefato 
domino episcopo Chanadiensi praesentavit, ac praedictae so- 
lenni consecrationi interfuit.